
 

 

DANSK AUTOMOBIL SPORTS UNION 
Idrættens Hus, DK-2605 Brøndby, Danmark 

 
Infobrev nr. 2 

Brøndby, den 24. april 2023 
 

 
Vigtigt - Korrektion til infobrev nr. 1 

Der havde desværre indsneget sig en væsentlig fejl i sæsonens første infobrev, idet jeg havde angivet en 
forkert løbsdato ud for 3. afdeling af sæsonens mesterskaber. Det skal jeg naturligvis skal beklage og und-
skylde, ikke mindst over for Aarhus Automobil Sport. 

Årets mesterskaber afvikles efter følgende kalender: 

1. afdeling 22. april 2023  Ikast og Omegns Motor Klub 
2. afdeling 13. maj 2023  Dansk Rally Club 
3. afdeling 17. juni 2023  Aarhus Automobil Sport 
4. afdeling 26. august 2023 Motorklubben Centrum 
5. afdeling 9. september 2023 Dansk Historisk Motor Club 
6. afdeling 14. oktober 2023 Køge Omegns Automobilklub/ 

a.      Sports Motor Klubben Gladsaxe 

Ikast og Omegns Motor Klub gentog succesen fra 2022 med 2 løb i 1 arrangement 

Både de klassiske biler, som kørte 1. afdeling af den landsdækkende turnering SONAX DASU Classic, der tæller 
som Danmarksmesterskabet i Regularity rally, samt et stor antal veteranbiler stillede til start, da Ikast og 
Omegns Motor Klub afviklede både IMK SONAX DASU Classic løbet og IMK Veteranløbet 2 med start hos 
Kloster Biler i Ry, lørdag den 22. april. I alt var der 59 biler til start, fordelt på de to løb. 38 i DASU Classic-
løbet og 21 i Veteran-løbet.  

Løbsleder Jan Søndergaard stod i spidsen for IMK SONAX DASU Classic løbet, mens løbsleder Troels Nielsen 
var ansvarlig for IMK Veteranløbet. Kl. 10:00 blev de første biler sendt afsted på den naturskønne rute, som 
i første omgang gik mod vest, syd om Silkeborg, inden bilerne nåede frem til pause hos SEJ-biler i Nørre 
Snede. 

Her havde SEJ-Biler sat alle sejl til for at give byen og de flere hundrede tilskuere der havde fundet vej til 
Nørre Snede en god oplevelse. Med live musik og godt vejr havde både deltagere og publikum en god dag, 
hvor de kunne beundre de mange flotte gamle biler, både dem med Hella lygter og dem uden, inden bilerne 
blev sendt ud på løbets sidste afdeling, som gik fra Nørre Snede gennem den flotte forårsklædte natur forbi 
Rørbæk sø, Vonge, Tørring, Lindved, Grejs og Skibet, inden de nåede frem til mål på Vejle Center Hotel til 
Vejle. 

IMK Veteranløbet kørte en lidt anden rute, og kom over Vonge og Jelling og frem til en lille pause ved Hop-
balle Mølle. Herfra til Skibet og over på sydsiden af Vejle Ådal, inden de efter løsning af forskellige opgaver 
undervejs også nåede målet på Vejle Center Hotel ved 17-tiden. 
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Start nr. 16. i IMK Veteranløbet, Alex & Jette Rasmussen. Ebeltoft. Volvo P 1800 ES. fra 1973. 

Vindere af IMK Veteranløbet blev: 

1. Jacob Andersen & Karin Attermann, Golf I Cabriolet.  
2. Ole & Veller Bendixen, VW Camper 
3. Hardy & Randi Christensen, Citroen. 
 
SONAX DASU Classic-serien køres i fire klasser, Touring, Sport, Ekspert og Elite. Desuden køres der udenfor 
mesterskabet i en åben klasse for ikke klassiske biler – her kan man deltage i sin almindelige daglige personbil. 
Alle klasser kører den samme rute, men med køreordrer udformet i forskellig sværhedsgrad, ligesom point-
tildelingen for afvigende tidsforbrug i henhold til idealtiden skærpes, jo højere klasse du kører i. Touring-
klassen kører den letteste rute, med den laveste gennemsnitshastighed, mens Elite-klassen har de skrappeste 
regler at køre efter. 

Topplaceringerne i de forskellige klasser blev: 

Touring: (15 deltagere) 

1: Arne Lundgaard/Søren Kamp Holstebro Saab 96 6,60 stp. 
2: Hans-Jørn Søgård/Kaj Mikkelsen Silkeborg / Sporup Opel Monza 16,15 stp. 
3: Ole Bendtsen/Casper Hein Ankersen Grenaa / Beder Saab 99 EMS 17,45 stp. 
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Start nr. 19. i Touring Klassen, IMK SONAX DASU Classic løbet: Ulrik Lundsfryd & John Allan Holm, Charlottenlund. VW Cabriolet, 1979. 

 

Sport-klassen: (8 deltagere) 

1: Leif Poulsen /Kent Poulsen Fårvang / Silkeborg Porsche 911 Carrera 14,70 stp. 
2: Kim Bach Sørensen/Freja D. Sørensen Stenløse Toyota Corolla GT 16,80 stp. 
3. Arne Fasberg/ Bent Fasberg Hillmann Avenger 19.10 stp. 
 

Expert-klassen: (12 deltagere) 

1: Bent Mikkelsen/Kurt Rasmussen Vejle Øst / Hammel Honda Civic VTEC 10,80 stp. 
2: Henning Friborg/Else Friborg Them Volvo 142S 14,10 stp. 
3: Finn Kristensen/Erik Rasmussen Silkeborg/Ry Ford Escort Mexico 16,50 stp. 
 

Elite-klassen: (4 deltagere) 

1. Lars Hjort/Simon Hjort, Dianalund/Middelfart Triumph TR4A, 47,30 stp. 
2. Poul Brøndum/Egon Brøndum, Randers/Randers Toyota Corolla, 47,30 stp. 
3. Søren Bjerring/Poul Bo Madsen, Haarby/Struer, 78,70 stp. 
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Åben Klasse (for ikke klassiske biler): 

1. Hans Ole Nielsen/Renee Nielsen Mørke / Ålestrup Mazda MX5 34,10 stp. 

 

SONAX DASU Classic 2023 kan følges på: 
www.dasuclassic.dk eller www.facebook.com/dasuclassic 
 

Danmarkseliten til start i Oresund Rally – 2. afdeling af SONAX DASU CLASSIC 

Når Oresund Rally flages i gang lørdag den 13. maj, sker det med hele eliten i klassisk pålidelighedsrally til 
start. Løbet, der er tællende som 2. afdeling af SONAX DASU Classic – det danske mesterskab i pålidelig-
hedsrally – finder sted på Midtsjælland med start og mål i Roskilde og køres i området mellem Roskilde og 
Sorø med en længde på 200 km på små, krævende veje. 

Vinderne af første afdeling af mesterskabet, Bent Mikkelsen, Vejle, og Kurt Rasmussen, Hammel, kommer 
til start i deres Honda Civic VTEC fra 1990. De er begge erfarne rallykørere, men har kun kørt sammen et års 
tid. Nu er deres resultater i helt i top – og dermed er de favoritter i Oresund Rally. 

 

Kim Bach Sørensen og Freja Damgaard Sørensen, Stenløse, Toyota Corolla GT fra 1986 
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Af andre stærke sjællandske kørere findes far og datter-mandskabet Kim Bach Sørensen og Freja Damgaard 
Sørensen fra Stenløse i en Toyota Corolla GT fra 1986. Kim Bach Sørensen har tidligere vundet Oresund 
Rally med sin far. Nu kører han med sin talentfulde datter. 

Brødrene Arne Fasberg, Karlslunde, og Bent Fasberg fra Tune stiller op i en Hillmann Avenger fra 1973 – no-
get af det nærmeste, man kommer en typisk dansk familiebil for halvtreds år siden. I januar gennemførte 
de Rallye Monte-Carlo Historique med den bil og blev nr. 116 ud af 300 startende mandskaber. 

Har man en bil fra før 1991, og går man med en drøm om at blive rallykører for en dag, kan man tilmelde 
sig turistklassen, hvor man kan opleve et ægte rally uden at risikere skrammer på stoltheden eller bilen. 
Oresund Rally arrangeres i år for 12. gang af Dansk Rally Clubs løbsledelse anført af Erik Andersen, Virum. 

Tillægsreglerne til Oresund Rally 2023 er vedhæftet dette infobrev. 

 

3. afdeling af SONAX DASU CLASSIC – Aarhus Automobil Sport 

Igen i år har deltagerne i den landsdækkende turnering SONAX DASU CLASSIC fornøjelsen at få en flot køre-
tur på det skønne Djursland, når Aarhus Automobil Sport den 17. juni 2023. At der samtidig bliver tale om 
en udfordrende konkurrence, er der ingen tvivl om, når løbslederen er den erfarne løbslægger Hans Ole Ni-
elsen godt suppleret af Renee Nielsen og Bernd Thrysøe. Start og mål er henlagt til Lime Forsamligshus.  

Nærmere informationer omkring Djursland løbet følger senere, men allerede nu er tillægsreglerne klar, og 
de er derfor vedhæftet dette infobrev. 

 

…………………………… 


